alterutros edocentes. Sed etiam populis olim multis fuit zelus nostræ maxima pietate culturæ nomen est. Itaque pietas Græcorum, nec ullus quisquam barbus, nec illa gens, ubi septimanæ in qua uacamus consuetudo minime discutit, atque ieunia & candelabrorum iæcndia: sed etiam ciborum apud nos solennia, plurimi apud multos iugiter obseruare conantur. Insuper imitari etiam concordiam, quam nos inter alterutros obtinemus, & rerum participare suarum, & operu dilectionem in artibus, & perdurationem necessitatum habere pro legibus. Illud enim mirabilius est, quia præter impulsorem huius obseruationis, ipsa per se lex homines ita ualuit obligare: & quemadmodum deus in uniuerso mundo consistit, ita lex per cunctos ambulauit. Vnusquisque enim, si suam regionem domiç conspicit, his quæ discutitur Homerus recessauit. Oportet igitur cunctorum hominum maliciam reprehendere. Aut enim uolunt nos isti aliena & prava iura, ante propria & meliora zelari: aut certe si hoc uolunt, quiescant nobis per intuidiæ accusationes ingerere. Non enim pro cuiuslibet maluolentia defendimus hanc causam, sed nostrum honoramus legislatorē, atq; credimus quæ ab illo præpœtata de deo sunt. Deniq; nisi intelligeremus ipsi uitutē legum, nunq; magna sapere super his tatus populus zelaretur. Sed de legibus quidē & de rep. nostra, certissimam feci rationē in his, quæ de antiquitate conscripsi. Nunc autem eorū minimi quantum necessarium fuit, neq; aliorum uituperare iura, neq; nostra laudare proponens: sed hoc agens, ut de nobis iniuste consribentes, & contra ipsam ueritatem impudentissime contendentes, arguerē. Arbitror itaq; per hanc conscriptionē abundanter me quæ promisi, complesse. Deniq; in principio demonstravi genus accusatorum esse certissimum, atq; nouum, & multos veterum in conscriptionibus suis memoriam habentium nostri, ex illis testes exhibui. Dixere itaq; Aegyptios fuisse progenitores nostros: & ostendsum est, quia in Aegyptū uenerint aliude. Deinde sunt mentiti, quoniā exinde propter cladē corporis sint expulsi: & apparuit, quantū uoluntate & magnitudine fortitudinis ad propria sint reuersi. Alij uero, tanq; nequissimo uiro, legislatori nostro derogare cotendūt: cuius uirtuti dudu quidem multi post illum, tēpus uero longissimum perhibet testimoniū. De legibus autem loqui ampliori sermone, nō fuit opus. Ipse hanc per se metiphas appatuere piæ, & uerissimam habentes intentionem: & non ad humum odium, sed ad rerum communionē potius invitantes, iniquitatū iuimicæ, cultricesq; iustitiae, & multas expensas procul abiijcentes, sufficientiam & amore laboris erudientes, bellū causa auaritiae nescientes, sortes autem pro se esse populos præparates, ad supplicia retribuēda semper ineuitabiles, uerbis nequaq; circumueniri possibles, præparationes semper operibus exequentes. Hæc enim nos semper opera manifestiora literis exhibemus. Quapropter ego confidens dico, quia multarum atq; meliorū rerum, nos potius q; alij præceptores sumus. Quid enim intranscēibili pietate ntelius est: quid iustius, q; legibus obedire: quid utilius, q; in alterutros unanimis esse, & neq; in calamitatibus ab iniuice recedere, neq; tempore felicitatū per iniurias disrepare: sed in bello quidē mortem contemnere, in pace uero, artibus aut agriculturæ uacare: & semq; & ubiq; credere deū respicere,